
 

 
1 

 

 

 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 
   Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida 
  Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

Codice Fiscale 92033390441 url: http://icfalconeeborsellino.edu.it 
E. Mail apic82100r@istruzione.it - E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 

 
 
 
 
 

 
Prot. n. 2093/VI            Ascoli Piceno, 15/02/2025 

 
All’Albo 

Al sito Web 
Agli atti 

OGGETTO: CANDIDATURE PER L’INCARICO DI “RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 

PERSONALI” (DATA PROTECTION OFFICER – DPO) 

Pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di INCARICO DI “RESPONSABILE 

DELLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI” (DATA PROTECTION OFFICER – DPO) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto n. 1136 del 28/01/2025, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 

INTERNA /ESTERNA volta al conferimento di:  

di n.1 incarico di “Responsabile della protezione dei dati personali” (Data Protection Officer – DPO) per gli 

adempimenti previsti dal Regolamento U.E. 2016/679.  

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1137, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 28/01/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 3 succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del 12/02/2025; 

CONSIDERATO che alla data del 12/02/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni 

di interesse, sono pervenute:  

n. 5 candidaturevalide da parte del personale esterno all’Istituzione per il ruolo di” Responsabile della protezione 

dei dati personali ” (Data Protection Officer – DPO); 

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione 

previsti dall’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione acquisito con prot. n. 2080 del 14/02/2025 che riporta altresì la graduatoria dei 

candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 2077 del 14/02/2025; 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


 

 
2 

 

 

CONSIDERATO che le n. 2 candidature pervenute come si evince dal verbale della selezione acquisito al prot.n. 2080 

del 14/02/2025 non sono ritenute valide;  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria per il conferimento di: 

“RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI” (DATA PROTECTION  

OFFICER – DPO) 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ENRICO FRACO 
92 

ALFREDO SOLARINO 
82 

GABRIELE BORGHI 
74 

GIACOMO BRIGA 
62 

BRUNO ANTONIO MALENA 
60 

 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo nei 7 giorni successivi alla data di pubblicazione, 

decorso tale termine, la graduatoria si intenderà definitiva. 

La graduatoria di merito provvisoria, viene pubblicata all’Albo On Line e su Amministrazione trasparente 

presenti sul sito web dell’Istituto. 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Monica Grabioli 

(Firmato digitalmente) 

 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI


		2025-02-15T09:19:03+0100
	MONICA GRABIOLI




